
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B2 valodas prasmes līmenis 

Vārds

Uzvārds

IEDZĪVOTĀJU AKTIVITĀTE UN LĪDZDALĪBA
 / Izlasiet atbildes un izdomājiet intervijas jautājumus!

Pilsoniskā līdzdalība ir iedzīvotāju aktivitātes sabiedrībai nozīmīgu jautājumu apspriešanā un 

īstenošanā. Tas var būt plašs pasākumu spektrs, piemēram, ziedošana, dalība talkās, brīvprātīgo 

darbs, dalība nevalstiskās organizācijās, – viss ir atkarīgs no iedzīvotāja, kā viņš vēlas risināt sev un 

sabiedrībai svarīgus jautājumus.

Jā, pilsoniskā līdzdalība var būt arī hobijs, intereses, piemēram, darbošanās Vēstures biedrībā, kur 

sanāk cilvēki ar kopīgām interesēm, apspriež un risina kādu konkrētu jautājumu. 

Kad tiek runāts par pilsonisku sabiedrību, ar to saprot iedzīvotājus, kuri iesaistās, risina vai apspriež 

jautājumus, kas ir būtiski vai nu kādai sabiedrības grupai, vai sabiedrībai kopumā. Ja iedzīvotāji 

nepiedalās, tad, iespējams, nav sapratuši jautājuma aktualitāti. 

Procentuāli mērīt sabiedrības aktivitāti ir ļoti sarežģīti, svarīgi, kāda ir iedzīvotāju motivācija 

piedalīties, vai tas, pēc iedzīvotāju domām, ir jēgpilni, cik vienkārši vai sarežģīti ir iesaistīties 

un līdzdarboties. Cilvēkiem ir jābūt arī pamatzināšanām, kā var līdzdarboties, un pieejamai 

informācijai, kur un kā var piedalīties. 

Ir ļoti svarīgi stiprināt viedokļu līderu aktivitāti, platformas, NVO*, kas varētu rosināt iedzīvotājus 

iesaistīties dažādās norisēs un kas varētu palīdzēt iedzīvotājiem orientēties tajā, kas jādara. Tie ir 

jautājumi, par ko jādomā.

*NVO ‒ nevalstiska organizācija.

(https://lvportals.lv/viedokli/332591-pilsoniskas-lidzdalibas-aktivitate-ir-zema-2021)

https://lvportals.lv/viedokli/332591-pilsoniskas-lidzdalibas-aktivitate-ir-zema-2021


Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B2 valodas prasmes līmenis 

 /  Izlasiet „Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības pamatnostādņu  

2021.‒2027. gadam” teksta fragmentu un atbildiet uz jautājumiem!

(www.km.gov.lv)

Kā, jūsuprāt, var stiprināt piederības sajūtu kādai valstij?



Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B2 valodas prasmes līmenis 

Ko, jūsuprāt, saprot ar jēdzienu „demokrātijas prasmes”?

Kā, jūsuprāt, var veicināt Latvijā dzīvojošo ārvalstu pilsoņu līdzdalību sabiedrības dzīvē?


	Text Field 1: 
	Text Field 2: 
	Text Field 239: 
	Text Field 238: 
	Text Field 237: 
	Text Field 236: 
	Text Field 235: 
	Text Field 234: 
	Text Field 233: 
	Text Field 232: 


